
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:        /QĐ-UBND    Minh Long, ngày     tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát, đánh giá Chương trình 

 mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024  

trên địa bàn huyện Minh Long 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện 

về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới huyện Minh Long năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện về 

việc kiểm tra, giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện tại Tờ trình số 10/TTr-NNPTNT ngày 14/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát, đánh giá Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện Minh 

Long, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

 Trưởng Đoàn kiểm tra: 

1. Ông: Đinh Văn Điết - Chủ tịch UBND huyện. 

 Phó Trưởng Đoàn kiểm tra: 

2. Ông: Đinh Văn Lâm - Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện. 

 Các thành viên Đoàn kiểm tra: 

3. Ông: Nguyễn Văn Lợi - Phó Trưởng phòng NN-PTNT huyện. 

 4. Ông: Đinh Ê Hoàng - Trưởng Phòng LĐ – TBXH. 

5. Bà: Lê Thị Tuyết Minh - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

6. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hòa - Trưởng Phòng VH - TT huyện. 

7. Bà: Đinh Thị Nga - Phó Trưởng Phòng Y tế huyện. 



2 
 

8. Bà: Đinh Thị Súc - Trưởng Phòng Dân tộc huyện. 

9. Ông Phạm Đăng Đàm - Giám đốc Trung tâm DV NN huyện. 

10: Ông Nguyễn Văn Chi - Chuyên viên phòng NN - PTNT huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra 

a) Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 

72/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện Minh Long về việc kiểm tra, 

giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long; 

- Tham mưu cho Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới (Thường trực là Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn) xây dựng báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát, đánh giá Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện 

Minh Long theo quy định. 

b) Nhiệm vụ của thành viên Đoàn kiểm tra: 

- Thành viên Đoàn Kiểm tra, giám sát, đánh giá, chịu trách nhiệm kiểm 

tra các nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

liên quan đến nhiệm vụ của đơn vị mình theo Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 

10/3/2024 của UBND huyện. Đồng thời chịu trách nhiệm về số liệu, báo cáo 

kết quả kiểm tra, giám sát, đánh giá của Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới; những kiến nghị, đề xuất của Chương trình được phân 

công phụ trách, báo cáo kết quả cho Trưởng Đoàn kiểm tra để xem xét chỉ đạo; 

- Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài 

chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Y tế; Chủ tịch UBND các xã; Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- UBND 05 xã; 

- Lưu: VT. 

 

                       CHỦ TỊCH 

 

 

  

                        Đinh Văn Điết  

 


		2024-04-16T17:44:42+0700


		2024-04-17T16:39:04+0700


		2024-04-17T16:39:04+0700


		2024-04-17T16:39:04+0700


		2024-04-17T16:39:04+0700




